合同编号：

[image: 公司LOGO加文字]

认
证
合
同

签订时间：         年         月         日

甲方（委托方）：
乙方（认证方）：安信联合认证（北京）有限公司
依据《中华人民共和国民法典》之规定，合同双方就管理体系/服务认证项目协商一致，签订本合同。
一、内容和要求
1.总则
乙方根据甲方的申请，通过管理体系/服务认证审核，确认甲方的管理体系/服务认证是否符合所规定的管理体系/服务认证标准、覆盖范围是否准确，以决定是否批准甲方获得或保持认证/注册资格。甲方为乙方的认证/审核活动提供必要的信息及设施。
2.甲方申请认证领域及依据的标准：
☐质量管理体系认证                 ☐GB/T19001-2016 idt ISO9001:2015
☐工程建设施工企业质量管理规范     ☐GB/T50430-2017
☐医疗器械质量管理体系             ☐ISO13485:2016
☐环境管理体系认证                 ☐GB/T24001-2016 idt ISO14001:2015
☐职业健康安全管理体系认证         ☐GB/T45001-2020 idt ISO45001:2018
☐食品安全管理体系认证             ☐ISO22000:2018
☐危害分析与关键控制点认证
☐石油天然气工业健康、安全与环境管理体系认证
☐防爆管理体系认证
☐企业信用评价管理体系认证
☐合格供应商信用评价认证
☐企业质量信用评价认证
☐企业社会责任管理体系认证
☐公共安全业务连续性管理体系认证
☐企业诚信管理体系认证
☐反贿赂管理体系认证
☐商品售后服务
☐家具定制服务认证
☐物业管理服务认证
☐其它：
3.甲方管理体系/服务认证覆盖的范围（最终以现场审核时确认为准）：

4.甲方管理体系/服务认证的范围覆盖部门及分支机构/不在同一市、县的有         处（临时现场另行提供）。地点分别位于
[bookmark: _GoBack]5.审核时间：双方初步约定正式认证审核时间在      年    月期间（具体时间以双方确定的审核计划为准）；
6.认证需经过下列程序：
a.文件审查；
b.现场审核（第一阶段审核和第二阶段审核）
c.批准注册，颁发认证证书；
d.证书有效期三年。在三年有效期内共进行二次监督审核，每次审核时间间隔不得超过12个月,证书三年到期前进行再认证审核。
7.认证必须提交的资料清单详见《认证申请书》。
二、费用及支付方式:
1.甲方应向乙方交纳认证费用（包括申请费、注册费、管理年金及审核费）如下（以人民币计算，单位：元）含一套证书费(中英文版)
①初次/再认证认证费：￥             元；大写：
②每次监督审核费用为：￥           元；大写：
③预审核（若甲方需要时）：￥            元；大写：
2.费用支付时间
①认证费用（初次及再认证费用）应于现场审核前由甲方一次性支付给乙方；
②监督审核费应在监督现场审核实施前一次性付清；
3.企业原因造成证书内容变更，重新制证，按每套100元支付。
4.加印证书（副本）按每套100元支付。
5.扩项审核费按照3000元/人*日支付。
三、乙方责任：
1.负责按有关规定进行文件审查及现场审核，并提交审核报告；
2.审核通过后向甲方颁发认证证书，该证书自颁发之日起有效期三年；
3.按规定在证书的三年有效期限内，对甲方管理体系/服务运行的持续有效性和证书、标志的使用情况进行监督，如甲方未按规定的时限接受乙方的监督审核,乙方将暂停甲方认证注册资格,直至撤销；
4.证书三年期满前,负责对甲方管理体系/服务运行情况进行再认证,以保证甲方证书使用的连续性。
5.由于乙方造成审核人日或费用的增加，其增加部分的责任应由乙方承担。
四、甲方责任：
1.始终遵守认证的有关规定；
2.甲方在体系/服务认证审核时应提供至少3个月（建工体系应提供至少6个月）运行的有效证据，具备实现目标的能力；进行过一次完整的内部审核和管理评审；甲方应为审核提供的各项材料和证据的准确性负责。
3.配合乙方在现场对管理体系/服务认证进行审核；
4.提供必要的工作条件，如实提供有关文件和记录；
5.审核人员的食宿、交通费用按实际支出由甲方承担；
6.由于甲方造成审核人日或费用的增加，其增加部分的责任应由甲方承担；
7.无论是否最终获准认证，都将按要求交付各阶段认证费用；
8.遵守认证认可相关法律法规，当国家、地方认证认可或监管部门对企业进行见证审核、专项检查、确认审核或不定期抽查时，在接到通知后企业应积极配合并作好准备工作，向特定机构提交信息和报告。如果拒绝可能会受到相应的处罚。
9.申请食品安全管理体系认证的组织应具有县级以上卫生行政主管部门颁发的卫生许可证，实施食品质量安全市场准入制度的产品生产企业必须提供国家生产许可证办公室颁发的食品生产许可证,具备了卫生安全生产的基本条件，已按认证要求建立了管理体系。
10.甲方因故被暂停或撤销、注销认证注册资格时，应暂停使用证书和认证标志以及广告宣传，被撤销后甲方应在规定的期限内交回全部认证证书和认证标志。
11、甲方获得认证后发生以下情况时，应及时向乙方通报：
①客户及相关方有重大投诉；
②生产的产品或服务被执法监管部门认定不符合法定要求；
③发生质量环境安全事故；
④相关情况发生变更，包括：法律地位、生产经营状况、组织状态或所有权变更；取得的行政许可资格、强制性认证或其他资质证书变更；法定代表人、最高管理者、体系负责人变更；生产经营或服务的工作场所变更；管理体系/服务覆盖的活动范围变更；管理体系/服务和重要过程的重大变更等；
⑤出现影响管理体系/服务过程运行的其他重要情况；
12、甲方获得认证后必须保证管理体系/服务过程持续有效的运行。
五、其它有关事项:
1.甲方有责任按乙方规定正确使用认证证书、认证标志和有关信息，不擅自利用认证证书和相关文字、符号误导公众认为其产品或服务通过认证，并在其有效期限内向乙方报告管理体系的变动情况，接受乙方的监督管理。
2.乙方有责任按有关规定和甲方要求，为甲方保守秘密。但下列情况除外：
1)甲方已公开的资料；
2)法律另有要求时；
3)国家主管部门有要求时。
3.对乙方的审核结论、审核人员工作作风及审核的公正性和保守甲方秘密等有异议，可向乙方的监督部门申诉/投诉。
六、违约和合同终止:
1.违约：合同签定后，如一方违反合同，使本合同无法履行，则应赔偿另一方因此而造成的经济损失，赔偿金额为合同额的5%。
2.下列情况下，合同自然终止失效：
a.乙方对甲方的认证结论为不合格，经甲方整改，乙方再次审核，仍为不合格时；（出现此情况，甲方仍须缴纳全部审核费用）；
b.认证证书有效期满三年时，双方未续约。
七、争议处理:
本合同在履行过程中如发生争议，双方首先协商解决。如协商不成，按《中华人民共和国民法典》有关规定办理。因本合同所发生的重大争议，申请按司法程序解决。
八、本合同自签定之日起生效，一式两份，甲、乙双方各持壹份。
九、认证审核及监督等有关程序和规定见《公开文件》。
十、其他:

	甲方
（盖章）

	乙方
（盖章）
	安信联合认证（北京）有限公司

	代表人

	户名
	安信联合认证（北京）有限公司

	联系人

	开户行
	招商银行北京富力城支行

	电话

	账号
	110917231710701

	手机

	行号
	308100005512

	传真

	电话
	010-52596059

	通讯地址

	通讯地址
	北京市海淀区连桥二街9号院1号楼9层911

	甲方代表
签字

	乙方代表
签字

image1.png
A AAE (b)) FHEAF]

Essence United Certification (Beijing) Co., Ltd.